
Kupní smlouva o prodeji dolomitického vápence 
a jeho aplikaci

1. Smluvní strany

Název: ACHP Vysočina s.r.o.
Adresa; Smetanovo náměstí 279, 580 01 Havlíčkův Brod
Zastoupený: ing. Petrem Níedermertlem
IČ: 26 00 66 42
DIČ: CZ26006642
Bankovní spojení: Komerční banka v Jihlavě, č.ú. 107-4663280267/0100
Telefon:
Zápis v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 72733.

(dále jen prodávající)

a

Název: Školní statek. Humpolec
Adresa: Dusilov 384, 396 01 Humpolec
Zastoupený: Ing. Janem Máchou
IČ: 00072583
DIČ: CZ00072583
Bankovní spojení:
(dále jen kupující)

2. Předmět smlouvy

Prodávající se zavazuje prodat kupujícímu dolomitický vápenec (z lokality Vrchlabí) včetně dopravy vápence 
a jeho rozmetení šnekovým aplikátorem s flotačními pneumatikami. Kupující se zavazuje převzít toto hnojivo 
včetně jeho aplikace a zaplatit za něho dohodnutou kupní cenu. Předpokládaný objem je cca 300 t.
Frakce dolomitického vápence 0-1 mm nebo 0-2 mm bude dodána včetně dopravy bez rozmetení.

3. Dodací podmínky

Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží podle čl. 2. této smlouvy v období od 1. 7. 2023 do 30. 10. 2023 
v termínu dle požadavku odběratele. Místem plnění zakázky je středisko školního statku v Humpolci 
a určené pozemky odběratele. Práci převezme osoba k tomu způsobilá a určená.

4. Kupní cena, platební podmínky a fakturace

Splatnost dodaného zboží byla dohodnuta takto: do 14 dnů od vystavení faktury

Kupní cena je stanovena dohodou obou smluvních stran.

Kupní cena byla dohodnuta takto:
• pro frakci dolomitického vápence 0-1 mm
• pro frakci dolomitického vápence 0-2 mm
• pro jemně mletý dolomitický vápenec včetně aplikace

1060,-Kč/t + DPH
855,- Kč/t + DPH

1570,- Kč/t + DPH

Datem zdanitelného plnění se rozumí datum dodání zboží.



5. Úrok z prodlení

V případě prodlení kupujícího se zaplacením faktury, je kupující povinen zaplatit smluvní úrok ve výši 0,035% 
z dlužné částky za každý den prodlení.

6. Vlastnické právo ke zboží:
Prodávajícímu náleží výhrada vlastnického práva k dodanému zboží až do okamžiku úplného zaplacení kupní 
ceny a jejího příslušenství. Kupující zajistí na vlastní náklad, aby tato výhrada vlastnického práva platila i vůči 
třetím osobám.

7. Převzetí zboží

Kupující se zavazuje, že k převzetí hnojiv od prodávajícího pověří vždy osobu k převzetí způsobilou 
dle platných předpisů.

8. Závěrečná ustanovení

Veškeré změny a doplňky této smlouvy je možno činit pouze písemně a to pod sankcí jejich neplatnosti. 
Na vztahy neupravené touto smlouvou se plně vztahují ustanovení platných právních předpisů, zejména Zák. 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku.
Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom.
Smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely dobrovolně na základě své svobodné vůle.
Kupující svým podpisem potvrzuje, že se seznámil s Všeobecnými dodacími podmínkami a že s nimi souhlasí.

Přílohy ke smlouvě: Příloha č. 1 Všeobecné dodací podmínky



Všeobecné dodací podmínky

I. úvod

1. Následující všeobecné dodací podmínky (dále jen „VDP“) se používají u smluv uzavíraných na veškeré dodávky chemických přípravků na 
ochranu rostlin, průmyslových hnojiv, osiv a dalšího sortimentu nabízeného zboží (dále jen „zboží“) mezi společností ACHP Vysočina s. r. o. 
(dále jen „prodávající“) a subjekty odebírajícími prodávané zboží (dále jen „kupující). VDP jsou nedílnou součástí těchto smluv, není-li 
v dvoustranných písemných ujednáních stanoveno jinak. Nabídky prodávajícího jsou nezávazné. Kupní smlouva vzniká potvrzením objednávky 
kupujícího, případně i přímo plněním požadovaného zboží ze strany prodávajícího.

II. Místo plnění

1. Prodávající, pokud není sjednáno jinak, dodává zboží kupujícímu do místa určení prostřednictvím silničního dopravce. Převzetím zboží 
kupujícím na něj přecházejí veškerá nebezpečí škody na zboží.

2. V případě nutnosti vážení dodávek bude toto prováděno u prodávajícího i u kupujícího. Pokud bude kupující požadovat vážení mimo místa 
dodávky, uhradí vyšší náklady spojené s přejezdy podle kalkulace prodávajícího.

III. Čas plnění

1. Prodávající dodává v objemech a lhůtách požadovaných prostřednictvím dílčí objednávky kupujícího . Prodávající se vždy snaží dodávat co 
nejrychleji.

2. V případě nemožnosti plnění dodávek zboží ve lhůtě požadované kupujícím z důvodů prodávajícím nezaviněných a neovlivnitelných (vyšší 
moc), je prodávající oprávněn k celkovému, nebo i částečnému odstoupení od smlouvy, přičemž kupujícímu nevzniká nárok na náhradu škody.

IV. Jakost zboží

I Provedení a jakost dodávaného zboží vyplývá z obecně závazných právních předpisů či technických norem.

V. Obalové podmínky

I Zboží je dodáváno buď ve standardních vratných či nevratných obalech nebo i volně ložené, podle podmínek výrobce. Prázdné obaly od 
spotřebovaného zboží jsou odpadem, s kterým je kupující povinen nakládat a zbavovat se ho pouze způsobem stanoveným platnými právními 
předpisy (zákon č.477/2001, Sb., o obalech.ý

VI. Platební podmínky

1. Cena zboží je stanovena dohodou obou stran a vedle vlastních nákladů na pořízení zboží zahrnuje obchodní marži pokrývající náklady na 
manipulaci a skladování a též přiměřený zisk Při vyúčtování bude k ceně zboží připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné výši.

2. Cena za zboží je splatná po jeho dodáni ve lhůtě nejdéle do 21 dnů ode dne vystavení daňového dokladu, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak. Zaplacením se rozumí připsání předmětné částky na účet prodávajícího, popř. zaplacení v hotovosti do pokladny 
prodávajícího nebo započtení vzájemných závazků a pohledávek obou stran.

3. Při pochybnostech o solventnosti kupujícího, zejména u nedoplatků, je prodávající oprávněn další dodávku zboží odepřít nebo požadovat před 
dalšími dodávkami zaplacení zálohy nebo poskytnutí odpovídající záruky (zajištění).

4. Kupující není oprávněn zadržovat úhradu faktury, nebo její části, za reklamované zboží z důvodu jakýchkoliv vlastních nároků vůči 
prodávajícímu, či tyto nároky započítat do úhrady účtované dodávky, a to i když se tyto nároky opírají o práva reklamace včas uplatněné.

5. V případě, že kupující je vůči prodávajícímu v prodlení s platbou (dílčí platbou) podle této smlouvy nebo jakoukoli jinou platbou, je prodávající 
oprávněn:

a) požadovat za dodávku (dílčí dodávku) podle této smlouvy platbu předem v přiměřené lhůtě

b) dodávky zboží zastavit

c) od této smlouvy zcela nebo zčásti kdykoliv odstoupit - to platí i při neposkytnutí platby včas podle písm. a) tohoto odstavce.

Pokud se kupující ocitne v prodlení s placením faktur za převzaté zboží a pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, kupující se zavazuje, že jako 
postupitel uzavře s prodávajícím jako s postupníkem smlouvu o postoupení pohledávek, které má za svými dlužníky. Kupující se dále zavazuje, že za 
tím účelem poskytne prodávajícímu kompletní seznam pohledávek vůči svým dlužníkům a prodávající si z tohoto seznamu vybere pro něho vhodné 
pohledávky a to do celkové výše nezaplaceného zboží.



VIL Přechod vlastnictví ke zboží

1. Prodávajícímu náleží výhrada vlastnického práva k dodanému zboží až do okamžiku úplného zaplacení kupní ceny včetně jejího příslušenství. 
Kupující zajistí na vlastní náklad, aby tato výhrada platila i vůči třetím osobám.

2. V rámci obchodních vztahů je kupující oprávněn disponovat se zbožím ve vlastnictví společnosti. Toto oprávnění zaniká, dostane-li se kupující 
s plněním svých povinností do prodlení, stane-li se insolventním, nebo bylo-li proti němu zahájeno řízení o vyrovnání nebo o řízení konkursní 
bylo zažádáno nebo bylo-li toto zahájeno

3. Podpisem smlouvy, jejíž neoddělitelnou součástí jsou tyto VDP, dává kupující svůj výslovný souhlas ktomu, že v případě, dojde-li z jeho 
strany k prodlení s úhradou již splatné faktury za dodané zboží, uzavře s prodávajícím ,na základě jeho výzvy , smlouvu o postoupení 
pohledávky, která mu vznikla na základě dalšího prodeje zboží dodaného prodávajícím nebo i na základě jiných plnění. Za tímto účelem je 
kupující povinen poskytnout prodávajícímu aktuální přehled svých pohledávek.

Vin. Odpovědnost za vady

1. Reklamace týkající se zjevných vad, zjistitelných při prohlídce dodaného zboží, zejména hmotnostní odchylky, poškození obalu apod. musí 
kupující uplatnit písemně u prodávajícího (v sídle společnosti), a to neodkladně, nejpozději ve lhůtě 10 kalendářních dnů ode dne převzetí 
dodaného zboží. Po uplynutí této lhůty práva z odpovědnosti za zjevné vady zanikajl.Při množstevní reklamaci kupující předloží prodávajícímu 
komerční zápis sepsaný s dopravcem.

2. Reklamace skrytých vad dodaného zboží musí být kupujícím písemně uplatněna u prodávajícího neodkladně, nejpozději do 10 dnů po jejich 
zjištění, při dodržení odborné péče.

3. Při jakostní reklamaci kupující předloží prodávajícímu analytický certifikát nebo posudek SOR nebo ÚKZÚZ, pokud se smluvní strany 
nedohodnou najiné instituci, případně komerční zápis sepsaný dopravcem.

4. Při reklamaci vad až do rozhodnutí o reklamaci musí být reklamované zboží uloženo odděleně a bez předchozího souhlasu prodávajícího 
nesmí s ním kupující nakládat způsobem, který by posouzení reklamované vady ztížil nebo znemožnil.

5. Prodávající je povinen vyjádřit se k uplatněné reklamaci do 1 měsíce a v případě jejího uznání je povinen na vadné zboží vystavit dobropis 
nebo vadné zboží vyměnit, případně poskytnout slevu. Při neoprávněné reklamaci nese náklady na vyřízení reklamace kupující.

IX. Podstatné porušení smlouvy

I. Za závažné pomšení smlouvy se pokládá nedodržení množstevního a druhového požadavku, nedodržení doby plnění a nezaplacení kupní 
ceny nebo i její části podle smluvních podmínek. V ostatním se má za to, že porušení smlouvy je nepodstatné.

X. Závěrečná ustanovení

1. Změny a doplňky smluv uzavřených mezi kupujícím a prodávajícím je možné provádět jenom písemně po odsouhlasení obou stran .

2. Výše uvedené znění „VDP“ nahrazuje plně znění předcházejících „VDP“, které se tímto dnem převzetí kupujícím stávají neplatnými.

ACHP Vysočina s.r.o.


